„et en bas, et dans leurs premiers efforts, ils feront de-
„cire au corps un quart de cercle, de maniere a mettre
„le ventre en l'air, l'impulsion de droit a gauche repetee,
„faisant exécuter de nouveaux mouvements de quart de
„cercle les extremités paralysées, le dos, les membres
„sains, le ventre occuperont successivement le plan su-
„perieur, et ainsi de suite. Et le mouvement rotatoire resul-
„tera de cette succession.“

Quomodo animalia, eo, quod pedes sublati atque va-
lidi humi instare tendent, in dorsum recidant, difficulter
sane intelligitur. Animalia sectione medullae cervicalis
hemiplegica, rotationis motus non faciunt, sed eo quod
pedes validi humum petunt, pectus et abdomen potius humi
approximantur. Sed quod hanc plane refellit theoriam hoc
est, quod in homine, cuius apparatus locomotorius omnino
differt ab eo animalium, post regionis peduncularum cere-
belli mediorum laesionem, analogi visi sunt rotatorii motus.
Nam sellae insidentis puellae rotationes observavit *Bell-*
homme. Sic et nos in cuniculis duas menses natis, praeci-
pueque in caviis, quorum binos constrixeramus anteriores,
binosque posteriores pedes, debiliores quidem fieri obser-
vavimus rotationes, sed regulariter produci.

Haec sunt phaenomena, quae post sectionem pedun-
culi cerebelli medii observavimus.

Momento, quo sectio completa erat, pectoris unum
latus forte versus manum tenentem jactari sentiebam, et
si tum animal liberavi citissime circa axin longitudinalem
rotavit. Si rotavit ex. gr. sinistrum latus versus sequentia
phaenomena notanda erant. Oculus sinister antrorum et
deorum, oculus dexter retrorum et sursum deviatus est.
Caput sinistrorum deviabat, sed non linea horizontali
(uti post sectionem crurum cerebri) sed sinistrorum et
deorum eodemque tempore capitinis pars superior (verticalis)
introrum, pars inferior (mentalis) extrorum est directa,
ita ut faciei latus dextrum oblique sursum et sinistrorum,

faciei latus sinistrum oblique deorsum et dextrorum directum esset. Cranii linea media plus minusve thosacis lateri sinistro se approximavit. Si pelvim animalis manu fixam retinui, notandum erat, quod momento quo animal motus tentamina fecerit, pars anterior columnae vertebralis ad ultimam dorsalem vertebram usque, forte sinistrorum, deorsum et pauxillum retrorsum deviabat, ita ut sinistrum pectoris latus magis deorsum, dextrum magis sursum directum esset. Haec igitur contorsio paralysi rotatorum dorsi, muscularum inspiratorium dextri lateris correspondet. Si manum ab pelvi detraxi pars anterior sinister animalis cito humum tetigit, et caput eo versus humum casu ita dislocatur, ut axis ejus verticalis cum ea pectoris, quacum antea angulum plus minusve acutum formasset, in eundem planum cadit, et verticis linea media, quae antea versus pectoris latus directa erat, plus minusve processibus spirosis approximatur. Pars lumbalis adhuc pro momento stat erecta in pedibus posterioribus. Caviae hac in situacione pro momentis nonnullis quiescentes quondam vidi, sed cuniculi statim tractioni atque incomodo corporis statui cedunt, pelvisque in latus sinistrum incidens cum reliquo corpore in eodem planum incumbit. Sed non unum mementum columnae vertebralis rectam et normalem directionem conservare potest, modo ut pelvis incumbit, pars corporis anterior iterum sinistrorum deviatur, dorsumque terrae incumbit, pelvi in situ lateralili perseverante. Hic ultimus motus eo facilitatur, quod caput priorem suam attitudinem reposcit. Mentum primum deorsum premit, itaque motu vectiformi verticem et columnam vertebralem subtollit, quo motus descriptus columnae vertebralis eo facilius perfici possit. Hoc in situ dorsali corporis anterioris atque lateralili pelvis animalia facillime et longissime quietia manere possunt, sed plurimis casibus per tentamina animalium, hanc maxime tamquam incommodam situationem mutandi, tentamina quae praecipue forti agitationi extremitatum an-

teriorum exprimuntur, pars anterior corporis statim in latus oppositum (dextrum) recidit, ita ut pectus sinister supra jacet, atque pelvis situm dorsalem accipit, in hac etiam situatione animalia quondam quiescentes vidimus, atque primo situ laterali commodius esse debet, quia capitis deviatio hic non impeditur; sed momento quo animal motum continuare desinit, evidentissimum est, corpus anterius in statum suum naturalem referri, pelvi in latus dextrum in cumbente, itaque circum axin rotatio producitur quae motu pedum est adjuta sed non provocata. Causa maximi momenti *deviatio* erit *columnae vertebralis thoracicae*, quae semper quacunque attitudine se restituentem observabis, adde quod tonus muscularum, paralysi cerebrali affectorum, extinctus non sit, quodque extremitates verisimile sint debilitatae. Si autem animal progressurum columnam vertebralem fixam reddere tendit, ea musculis validioribus deviatur, sed momento, quo contractionis *voluntariae* vis exhausta est, horum antagonistae cum iis adaequari possunt, cum influentia sola spinalis ambis partibus adhuc inest, et eo modo pars posterior corporis tractioni cedere potest, usque ad nova voluntaria incitatio, quae, prima laisionis periodo quidem, situatione incommoda cito provocatur, aequilibrium denuo interrumpit. His observationibus nullo modo demonstrare potuimus, unius lateris pedes alterius esse debiliores, cum progressus et statio regularis supina possibles non erant. In thoracis situ dorsali ambi pedes anteriores aequa vi (ut mihi visum est) se antrorsum retrorsumque agitabant, et in thoracis situ normali ambi terrae instare tendebant, quod iis tantisper erat possibile, quousque pedes posteriores cum pelvi thoraci secuti non erant, quo thorax ad denuo deviandum coactus est.

Suppone in homine partem thoracicam columnae vertebralis ita deviatam et rotatam ut pars ejus pectoralis versus unius lateris ossis ilei spinam anteriorem superiorem trahatur, adde paralysin subitam muscularum sternocleidomastoidei, sca-

lenorum et lateralium colli lateris oppositi. **Musculos paralyticos** suppone facultate contractionis voluntariae, sed non tono musculari, privatos, ita ut iis post insolita extensione in statum mediae contractionis recidendi insit conamen, et ille homo, desiderio tractionem incommodam fugiendi et aequilibrium restituendi coactus, circa axin rotationem faciet. Si in observatione *Bellhommii* legis, quod immediate ante impetum corporis flexores extensoribus praeponderabant et „que l'amalade était forcée de s'acroupir“ id optime cum mechanismo a nobis descripto convenit. Si autem modus locomotionis his in motus influeret, exempla rotationis longitudinalis aequa deficerent in hominibus, insuper (ut *Bellhommii*) sellae insidentium ac exempla rotationis transversae hucusque observata non sunt, etsi tantae thalami optici affectiones auctoribus referruntur.

Directio, qua rotatio perficitur, nonnullarum controversarum fuit causa, quas hoc loco, ut sperare audemus, reconciliare forsan possumus. *Magendie* primus asseruit animalia versus laesionis latus rotare sed *Lafargue* et alii ex eorum experimentis se directionem contrariam observasse crediderunt, et cum magna quaedam in physiologia auctoritas *Lafarguii* sententiae se participem declaraverat, generalis fere opinio facta est, animalia a latere laeso latus integrum versus jactari. Per hoc dictum est constatari actio cruciata pedunculorum cerebelli mediorum; sed cum nostra intuendi ratione, id ipsum directa esset actio, cum deviatio versus latus oppositum, paralysis vero latere correspondente esset. Ex nostris quidem observationibus saepe iteratis sequentia prodeuntur.

Si animalis pedunculum cerebelli medium transverse vel pontem longitudinaliter secavimus, rotationibus agitur versus latus laesionis. Oculus correspondens antrorum et deorsum, oculus oppositus retrorum et sursum spectat. Rotationes maxima cum celeritate se sequentur et cum Rudolpho Wagnero convenio quod (si totam minutam ro-

tationes semper aequae continuatae essent) saepe multo plus quam sexaginta (numerus a *Magendio* datus) factae essent.

Si quidem, mutandis mutatis, operationem eo modo facere tentas, qui ad nervum quintum secundum in usu est, *rariissimis* tantum casibus fit, quod vero pedunculum cerebelli medium seces, sed oblique partem externam loborum lateralium cerebelli secabis, et si hic partem medullarem laeseris, animal quoque rotationes faciet circa axin longitudinalem, toto eodem mechanismo, ac si pedunculum cerebelli medium *lateris oppositi* secavisses, sed non tam celeriter. Rotationes ita versus latus laesioni oppositum se faciunt. Oculus lateris oppositi antrorum deorsumque spectat, sed oculus lateris correspondentis rarissimum casibus, quorum nondum cognosco conditiones, retrorum sursumque directus est, sed plurimis casibus in orbita maxima cum celeritate agitatur et rotatur.

Haec decussatio inter lobis cerebelli et pedunculis, quam hic via physiologica et experimentalis demonstravi, certe, ut spero, via etiam anatomica mox demonstrabitur. Jam Longet in cerebelli descriptione inquit: (pag. 722.)

» Vers la partie moyenne de la region superieure du cervelet, les lames medullaires se dechirent, avant d'arriver a la ligne mediane, quant on veut les enlever d'un côté a l'autre. Y aurait il la un entrecroisement? «

Actio loborum cerebelli ita directa est, actio pedunculi cerebelli est cruciata. Eo secunda decussatio fibrilarum pedunculi existere necesse est, qua anteriorem dispositionem requirant. An in ponte haec secunda decussatio perficiatur? Ad hanc quaestionem solvendam praemissam sequentem adoptare debemus. Secundum nostram opinionem ex legibus generalibus physiologiae nervorum sequitur, et a *Magendio* via empirica probatum est, quod, quo profundius pedunculum secamus, eo plus equilibrium se monstrat interruptum, et eo majore energia rotationes sequuntur. Nos autem quatuor fecimus experimenta quae hoc constatare possunt.

Si ita in ponte se haberet decussatio, sectio ejus longitudinalis minimum spatium a linea media distans, fibrillas lateris correspondentis pauxillum ante decussationem laederet, fibrillas vero lateris oppositi pauxillum post decussationem, eoque profundius, ita animal latus oppositum versus rotare deberet, sed, facta operatione, animal latus correspondentem versus rotavit, sed tardissime et debilissime, ut jam antea *Magendie* et *Flourens* id viderant. Ita in ponte decussatio verisimile non fit.

Sed quod rotatio animalium, ponte longitudine secto, eo debilior et tardior fit, quo sectio lineae mediae est propinquior, id est phenomaenon, quod hypothesi tantum explicare possum.

Experimentum evidentissimum, bis a me factum, sequens est. Primo solito modo, instrumenti Longeti, partem lateralem cerebelli secavi, atque animal latus integrum versus rotavit, postea eodem latere pedunculum medium cerebelli secavi, et citissime animal rotationis directionem mutavit, maxima celeritate rotationibus versus latus laesum actum est, quisque oculorum alterius deviationem assumpsit.

Quum ita felix non fui, ut *Magendie*, qui animal, hoc modo pendunculo secto, dies octo semel conservandi contigit, nihil adhuc de alterationibus organicis hanc operationem sequentibus dicere possum. Mea animalia primis jam viginti-quatuor post operationem horis aphyxia mortua sunt.